
UCHWAŁA NR XXXVII/494/2021 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 25 marca 2021 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr X/149/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 czerwca 2019 
roku w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu Miasta Leszna dotacji celowych 
na dofinansowanie zadań związanych z rozwojem rodzinnych ogrodów działkowych, 
przeznaczonych na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 roku poz. 713 ze zm.) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869), w związku z art. 6 , art. 17 ust 1 i 
2 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (t.j. Dz. U.  
z 2017 r. poz. 2176 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr X/149/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 czerwca 2019 roku w sprawie 
określenia zasad udzielania z budżetu Miasta Leszna dotacji celowych na dofinansowanie 
zadań związanych z rozwojem rodzinnych ogrodów działkowych, przeznaczonych na 
budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po § 1 dodaje się § 1a w następującym brzmieniu: 

"§ 1a. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w szczególności gdy stowarzyszenie 
ogrodowe złożyło wniosek na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej, na który 
Miasto Leszno uzyskało dofinansowanie ze środków zewnętrznych w kwocie 
przewyższającej limity dotacji określone w Regulaminie stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały, dopuszcza się możliwość odstąpienia od stosowania postanowień tegoż 
Regulaminu. W takich przypadkach szczegółowy tryb postępowania o udzielenie dotacji, 
sposób jej rozliczania oraz sposób kontroli wykonywania zleconego zadania ustala się w 
formie Regulaminu, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Dodaje się Załącznik nr 2 – Regulamin określający zasady i tryb postępowania przy 
udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań związanych z budową lub modernizacją 
infrastruktury ogrodowej w przypadkach, w których Miasto Leszno uzyskało dofinansowanie 
ze środków zewnętrznych. 

 

§ 2.  

W regulaminie stanowiącym złącznik nr 1 do uchwały Nr X/149/2019 Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 25 czerwca 2019 roku w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu Miasta 
Leszna dotacji celowych na dofinansowanie zadań związanych z rozwojem rodzinnych 
ogrodów działkowych, przeznaczonych na budowę lub modernizację infrastruktury 
ogrodowej wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 2. otrzymuje brzmienie: 

„2. Wniosek o dotację celową składa się do Prezydenta Miasta Leszna w terminie od 1 
marca do 30 kwietnia danego roku budżetowego”. 

2. § 3 ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

„1. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy. Dotacja celowa dotyczy wyłącznie 
zadań określonych w § 1 ust. 2 niniejszego Regulaminu, których realizacja następuje po 
podpisaniu umowy z Prezydentem Miasta Leszna”. 



 

§ 3.   

Pozostałe zapisy uchwały  Nr  X/149/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 czerwca 2019 
roku w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu Miasta Leszna dotacji celowych na 
dofinansowanie zadań związanych z rozwojem rodzinnych ogrodów działkowych, 
przeznaczonych na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej pozostają bez 
zmian. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
 
 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 
 
(-) Piotr Więckowiak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr X/149/2019  

Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 czerwca 2019 roku 

 
 

REGULAMIN 
 

Określający zasady i tryb postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań związanych 
z budową lub modernizacją infrastruktury ogrodowej w przypadkach, w których Miasto Leszno 
uzyskało dofinansowanie ze środków zewnętrznych. 

 
§ 1. 

 
1. Dotacja celowa dla stowarzyszenia ogrodowego prowadzącego ROD i znajdującego się na terenie 
Miasta Leszna może być udzielana z budżetu Miasta Leszna, z zewnętrznych środków finansowych,  
pozyskanych przez Miasto Leszno. 
2. Dotacja celowa może być udzielana na budowę, przebudowę lub modernizację infrastruktury 
ogrodowej, która wpłynie na poprawę warunków korzystania z ROD przez działkowców.   
3. Łączną kwotę dotacji w danym roku budżetowym określa każdorazowo uchwała budżetowa. 
4. Dotacja, o której mowa w ust. 1, może być udzielona w danym roku budżetowym do wysokości 100 % 
poniesionych przez stowarzyszenie ogrodowe kosztów, ale w kwocie nie większej niż kwota pozyskanej 
dotacji przez Miasto Leszno, przy czym faktyczna wysokość udzielonej dotacji będzie zależna od zasad i 
warunków określonych przez instytucję finansującą (fundusz) z którego pochodzi dofinansowanie oraz od 
realizacji zadania zgonie z zapisami niniejszego regulaminu. 

 
§ 2. 

 
1. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy. Dotacja celowa dotyczy wyłącznie zadań 
określonych w § 1 ust. 2 niniejszego Regulaminu, których realizacja następuje po podpisaniu umowy z 
Prezydentem Miasta Leszna. Umowa winna określać co najmniej:  
 

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel na jaki dotacja została przyznana i termin jego wykonania,  
2) wysokość udzielonej dotacji i tryb płatności, 
3) termin wykorzystania dotacji, tryb kontroli wykonywania zadania, 
4) termin i sposób rozliczenia dotacji, 
5) sposób i warunki wyłonienia wykonawcy, 
6) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji. 

 
2. Przyznana dotacja zostanie przekazana na rachunek bankowy stowarzyszenia ogrodowego  
w całości lub w ratach po zrealizowaniu zadania lub jego poszczególnych etapów. Dopuszcza się 
przekazanie dotacji w ratach po zrealizowaniu poszczególnych etapów zamierzonej inwestycji co winno 
być jednoznacznie określone w umowie, o  której mowa ust. 1. 
3. Prezydent Miasta Leszna sprawuje kontrolę nad prawidłowością wykonania zadania, w tym 
wydatkowania przekazanych środków finansowych. 
4. Kontrola może być przeprowadzona w toku realizacji zadania lub po jego zakończeniu. 
5. Prawo kontroli przysługuje upoważnionym pracownikom Urzędu Miasta Leszna, zarówno  
w siedzibie wnioskodawcy, jak i w miejscu realizacji zadania.  
6. Na żądanie kontrolującego stowarzyszenie ogrodowe zobowiązane jest przedstawić dokumenty i inne 
nośniki informacji oraz udzielić wyjaśnień w terminie określonym przez kontrolującego. 
7.  Celem kontroli, o której mowa w ust. 1 jest sprawdzenie stanu realizacji zadania oraz zgodności 
wydatkowania dotacji z celem, na który została przyznana.  
8. Z przeprowadzonej kontroli sporządzany jest protokół.  

 
 

§ 3. 
 

1.  Udzielona dotacja podlega rozliczeniu w formie sprawozdania. 
2.  Wnioskodawca jest zobowiązany do przekazania sprawozdania, o którym mowa w ust. 1,  
w terminie 14 dni od daty zakończenia realizacji zadania lub poszczególnego jego etapu, jednakże nie 
później niż do dnia 14 grudnia danego roku budżetowego. 
3.  Sprawozdanie powinno zawierać opis zrealizowanego zadania z udzielonej dotacji.  
W przypadku etapowej realizacji zadania przez stowarzyszenie ogrodowe, sprawozdanie o którym mowa 
w ust. 1 składa się po każdym zrealizowanym etapie. 



4. Obligatoryjnymi załącznikami do sprawozdania są: 
 

1) potwierdzone za zgodność z oryginałem i opisane kopie zapłaconych faktur (rachunków), 
dokumentujących wydatkowaną kwotę dotacji; 

2) umowy z wykonawcą lub wykonawcami prac objętymi zadaniem, dofinansowanym  
z dotacji; oraz informację o sposobie wyłonienia wykonawców, 

3) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie protokołu odbioru robót, jeśli za względu na 
rodzaj wykonywanych zadań było wymagane sporządzenie protokołu odbioru. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
do uchwały NR XXXVII/494/2021 Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 marca 2021 roku  
w sprawie zmiany uchwały Nr X/149/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 czerwca 
2019 roku w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu Miasta Leszna dotacji 
celowych na dofinansowanie zadań związanych z rozwojem rodzinnych ogrodów 
działkowych, przeznaczonych na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej. 
 

 Ustawa z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2176 ze zm.) umożliwia udzielanie dotacji celowej z budżetu gminy stowarzyszeniu 
ogrodowemu, prowadzącemu ROD na obszarze danej gminy. Zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy o 
rodzinnych ogrodach działkowych dotacja celowa ma służyć realizacji celu publicznego i może być 
przeznaczona w szczególności na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej, jeżeli wpłynie 
to na poprawę warunków do korzystania z ROD przez działkowców, lub zwiększy dostępność 
społeczności lokalnej do tego ROD.   
 
Działki w rodzinnych ogrodach działkowych użytkują w praktyce wszystkie grupy społeczne  
i zawodowe, ludzie w różnym wieku i o różnym statusie majątkowym. Rodzinne ogrody działkowe 
zlokalizowane w Mieście Lesznie nie posiadają pełnej infrastruktury ogrodowej lub posiadają 
infrastrukturę ogrodową wymagającą modernizacji. Koszty budowy lub modernizacji infrastruktury 
ogrodowej przewyższają możliwości finansowe danego ROD-u. 
 
Wprowadzono § 1a do uchwały, który mówi, że w określonych przypadkach udzielania 
dofinansowania rodzinnym ogrodom działkowym ze środków zewnętrznych, jest możliwość 
udzielania dotacji w wyższej kwocie niż to wynika z Regulaminu stanowiącego załącznik nr 1 do 
uchwały, Ma to umożliwić w przyszłości dofinansowanie rodzinnych ogrodów działkowych w 
sytuacjach realizacji zadań infrastrukturalnych, modernizacyjnych, których realizacja wiąże się z 
wydatkowaniem większych nakładów finansowych. W takich przypadkach szczegółowy tryb 
postępowania o udzielenie dotacji, sposób jej rozliczania oraz sposób kontroli wykonywania 
zleconego zadania ustala się w formie Regulaminu, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 
    
Ponadto wprowadzone zmiany dotyczą zapisów przedmiotowej uchwały, które zostały usunięte 
zgodnie z Uchwałą Nr 16/1014/2019 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej (dot. § 2 ust. 2 oraz 
§ 3 ust. 1).  
 
Miasto Leszno widzi potrzebę wspierania rodzinnych ogrodów działkowych, które służą nie tylko 
zaspokajaniu potrzeb wypoczynkowych i rekreacyjnych mieszkańców Leszna. Pełnią one również 
funkcje ekologiczne oraz społeczne i edukacyjne, tworząc warunki do integracji społeczności 
lokalnych. Realizacja zadania wzmocni współpracę miasta z ogrodami działkowymi w zakresie 
wykorzystania terenów ogrodów działkowych również jako terenów rekreacyjnych dla wszystkich 
mieszkańców Leszna. 
 
 
 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
Opracował:             
 
Wydział Ochrony Środowiska 


